in epistolam I ad Corinthios VIII

lūgūt. **D**ic g. **I**git̄ q̄ tc. q. d. q̄ oportet fieri ut dixim? **I**git̄ q̄ qui in matrimonio iungit virginem bene facit. quia licetum est qd̄ facit. t̄ q̄ non iungit cū virgo acq̄estat continere melius facit. **M**elius facit q̄ apud deū meritū suū collocat t̄ a sollicitudine liberat eaz. **M**elius enī est qd̄ liet t̄ expedit. Qd̄ licet t̄ non expedit. **H**ic enī bene vītur malo: ibi vero bene vīt̄ bono. **B**ene vīt̄ q̄s bono continentiam dedicans deo. **M**ale vīt̄ q̄s bono cōtinentiaz dedicans idolo. **M**ale vīt̄ q̄s malo concupiam relaxans adulterio. bene vīt̄ malo concupiam restringens cōnubio. **B**onū est pudicitia cōiugalis. sed melius est cōtinētia virginalis vel vīdualis sūm glo. **P**ende aut̄ erit tc. **M**ulier alligata est legi tc. hic ostendit q̄ non similit̄ contigata nisi viro mortuo potest contrahere. **A**bi primo ostendit q̄ contigata non potest nubere viro viuēte. **S**econdo q̄ viro mortuo pōt̄ alij nubere ibi. **Q** si dormierit tc. **T**ertio q̄ meli? est illi p̄tinere ibi. **B**eatior aut̄ erit tc. **M**ulier q̄ debet consilio eius credere ibi. **P**uto aut̄ q̄ t̄ ego tc. **D**icit g. mulier alligata est tc. q̄si dicat. Qui non iungit virginē suā melius facit. **A**t vere melius. q̄ mulier alligata est tc. **A**l sic virgo q̄cī tempore pōt̄ nubere s̄z vīzata nō. q̄ mulier alligata est legi ut viro non possit nubere alteri quanto tpe vir eius viuit. **A**o. 7. **Q**ue ast sub viro est mulier viuēte viro alligata est lege viri. **P**ende cum dicit. **Q** si dormierit sonno mortis. de q̄ dormitione **A**o. 11. **L**azarus amic⁹ noster dormit. **A**il eius tc. **A**ug. Mō dicit p̄nus. sedus. vel tertius. vel quart⁹. vel q̄s licet. **N**ec nobis diffiniendū est qd̄ non diffinit apl̄s. **A**n nec vllas nuptias debo damnare nec eis verecundia numerostatis aferre. **S**i dormierit inq̄ liberata est a lege viri vnde p̄mittit ei nubere. **H**inc patet q̄ resurgēti non tenet copulari sed cui vult nubat. **I**nuit eū nuptie solent habere malos p̄uentus. ideo **B**en. 2.4. **A**ocem⁹ puellā t̄ queram⁹ voluntatē ei⁹. **B**ubat inq̄ tm̄ in dño. i. viro sue religionis naz in disparti cultu p̄bliq̄t̄ ē in lege matrimoniū deut. 7. **P**er hanc licentiā apl̄s resuscitate sunt oēs pene t̄ infamie. q̄ sūm leges infligebant oīm mulieri. secundo nubent in tempus luctus s̄z vītra ānū. **E**rgo in nuptiis exigunt p̄sonas legitimatas vnde dicunt liberata ē. **C**ō sensus libertas. **A**nde addit Lui vult nubat. **C**ultus partitas. **A**n subdit. **L**ūm in dño. **P**ende cū dicit. **B**eatior aut̄ erit tc. **H**ic oñdit q̄ melius est illi p̄tinere q̄ nubere dicens. Quis licet ei⁹ nubere in beator erit si si p̄manerit s̄z innupta. **E**t hoc est cōstītu meū supra eodē datum habebit eī fructus sexagistim⁹ qui debetur viduū. **M**at. 13. **A**ugustinus. fatis ostendit beatam esse post mortem viri. t̄ secundo nubentem. sed beatior ē nō nubens. **P**ende cum dicit. **P**uto aut̄ t̄ ego tc. **H**ic vīlmo oñdit q̄ debet consilio eius credere quia inspirante spiritu sancto hoc consulit. **E**t hoc est qd̄ dicit. **P**uto aut̄ tc. quasi dicas. faciendum est scdm̄ consilium meum quia puto q̄ t̄ ego sicut ceteri apostoli spiritum dei habeā. **A**o. 8. **S**ed t̄ nos ipsi primissim⁹ spiritus habentes tc. **H**oc ergo consilium debet impleri t̄ propter fructum sequentem quia beatior erit t̄ propter consulētis auctoritatē. quia scdm̄ consilium meum. t̄ propter spiritum dei inspirantē. quia puto tc. **H**ic queritur super illo verbo. **V**olo vos si ne sollicitudine esse. **C**ontra. **A**o. 12. **S**ollicitudine non pigri. **R**esponsio. **I**bi loquitur de sollicitudine spirituali hic de temporali. Item super illo diuisus est. **C**ontra. **O**see. 10. **D**ivisiū ē cor eoꝝ nū interibit. **R**espo. **I**bi los quid de diuisiōe intētōis p̄ncipalib⁹ de diuisiōe actiōis. **I**te glo. ibidē: part⁹ fuit mūdo. **C**ontra. **M**at. 6. **N**emo pōt̄ duob⁹ dñis fuisse. **R**espo. **E**terz est ita q̄ c̄gliter seruat vires in eo q̄ duo id est contrarij sunt. **Q**res super illud. **M**ulier innupta cogitat que domini sunt: glōsa nō cogitat ne damnetur a deo. **C**ontra. **D**amnari potest vt pa-

ter in parabola de fatuis virginib⁹. **R**esponsio. non cogitat hoc solum. sed cum hoc etiam ne offendat sp̄onsum. **I**te super illud. **A**t sit sancta corpore t̄ spiritu glo. non potest fieri vt non sit sanctum corpus quo virtutē sanctificator spirit⁹. **C**ontra. spiritus sanctus vīsus est lingua cayphē non sancta. **A**o. 11. **R**esponsio. vrebāt ea vt spiritus non vt sanctificator. Item sed ad id quod honestum est. **C**ontra. ergo matrimonii turpe. **R**esponsio sūm glo. **H**ic situū potuit pro comparatiō. **I**tem super illud. **Q**ui non iungit melius facit. gloſa. hic scilicet in coniugio bene vītū homo malo. **C**ontra. cuius vīsus bonus est ipsū quoq̄ bonū est. **R**esponsio. illud intelligitur de vītū rei per se scilicet ad quem ordinata est non per accidens scilicet ad quem ex prudētia vītū ordinat. Item glo. ibidē. **M**elius est bene vītū bono q̄ bene vītū malo. **C**ontra. Hoc difficultius illo. **R**esponsio. loquitur hic de malo vītū non supplicij. Item super illo verbo in gloſa due p̄misce. **C**ontra. ergo due nuptie non sunt a deo. **R**esponsio. Non ex eo q̄ due nisi ex consequenti. Item si dormiret vir quid dīc dū est si refūctat. **R**ecr̄is consensus nou⁹ ad hoc q̄ sit mīmonū. **I**te fug illud. puto q̄ sp̄m dei habēat. **C**ontra. **A**o. 8. **C**ert⁹ sūz q̄ neḡ mōs neḡ vīta tc. **R**ecr̄is. **F**ī glo. si dīc hoc dubitādo h̄ q̄si increpādo.

Incipit capitulū octauū.

Dhis aut̄ q̄ idolis sacrificant̄ sci-
mus. q̄ oēsciam habemus. **S**cia
inflat. **C**haritas vero edificat. **S**i
q̄s aut̄ se existimat scire aliquid:
nondī cognouit quēadmodū oportet at eum
scire. **S**i quis aut̄ diligit deū hic cognitus est
ab eo. **D**e escis aut̄ que idolis imolant̄ scim⁹
q̄ nihil est idolum in mundo. t̄ q̄ null⁹ de⁹
nisi vīnus. **N**ā t̄ sunt qui dicant̄ dīj: siue in ce-
lo siue in terra. siquidē sunt dīj multi t̄ domi-
ni multi: nobis t̄ vīnus de⁹ pater ex q̄ omnia:
t̄ nos in illo. t̄ vīnus dīs iēsū x̄p̄s p̄ quē oīa
t̄ nos p̄ ipsum. **S**ed nō in oīb⁹ est scia. **Q**ui-
dam aut̄ cum conscientia vīs q̄nūc idoli qua-
si idolotū manducat. t̄ conscientia ipsoꝝ cuſit
infirma polluit. **E**sca aut̄ nō nos cōmendat
deo. **N**eç enī si manducauerim⁹ abundabi-
mus neç si nō manducauerim⁹ deficiem⁹.
Excluso errore circa correctionē criminū: ca. 5. et. 6. **T**reꝝ
circa virginitatē t̄ matrimoniu. capl̄ septimo: hic exclus-
dit errorem circa elum t̄ abstinentiā ciboz capl̄ isto et. 9
et. 10. loquēs de his que idolis imolabāt̄ q̄ quis in
se licitis abstineret moneret. **P**rimo allegando eis scandalū
infirmoꝝ ca. isto. **S**ed exempli sui q̄ p̄p̄t̄ alios abstinet
a receptione sumptū licitoꝝ capl̄ nono. **T**ertio exēpluꝝ
pene iudeor̄ post tanta beneficia dei in deserto p̄stratoꝝ
capl̄. 10. **E**rgo. ppter scandalū. p̄ximi exemplo apl̄. p̄p̄t̄
timor supplicij debem⁹ abstinerre a cibis aliquādo liciti.
In p̄mo oñdit q̄ in se licita est comedere idolotitor̄. **S**ea-
cūdo monerit nibilomin⁹ abstinerre ppter scandalū frūm in
firmoꝝ ibi. **A**lidete nō forte tc. **I**n prima p̄mo. p̄ponit q̄
maiores eoz h̄t̄ sciam̄ de idolotitis. **S**ed ostendit q̄s
scientiā habēt de eis ibi. **D**e escis anī q̄ idolis imolant̄ tc.
Tertio q̄ quietā infirmi bac scientia carēt ibi. **S**z in oī-
nibus nō est scia tc. **Q**uarto q̄ alijs coā eis idolotita ede-
re nō debet ibi. **E**sca aut̄ nos nō cōmēdat deo. **I**n p̄ma p̄
dicit q̄ de idolotis sciam̄ h̄t̄. **S**ed q̄ rā sine caritate in-
utiliter habent ibi. **S**cia aut̄ inflat tc. **T**ertio oñdit a qb̄